

บริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงาน และงบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท กรุงเทพลุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 งบกำไรขาดทุนรวม งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อ ของบริษัท กรุงเทพลุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท กรุงเทพลุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

วิชาติ โลกศกระวี

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 4451

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

(เดิมชื่อบริษัท สำนักงาน เอ็นส์ แอนด์ ยัง จำกัด)

กรุงเทพฯ: 14 พฤษภาคม 2557

บริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2557	31 ธันวาคม 2556	31 มีนาคม 2557	31 ธันวาคม 2556	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		3,699,401	4,061,345	1,715,312	1,756,131
เงินลงทุนชั่วคราว		200,460	120,376	13	13
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2, 3	5,558,359	4,925,059	953,612	884,799
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	-	-	818,533	912,718
เงินปันผลค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	-	5,979	786,946	-
สินค้าคงเหลือ		805,212	918,673	89,787	100,924
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		188,057	197,599	33,204	21,580
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		10,451,489	10,229,031	4,397,407	3,676,165
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากระยะยาวกับสถาบันการเงิน		10,419	10,419	-	-
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกัน		24,460	20,684	14,000	14,000
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	5	13,442,698	13,092,169	9,079,738	9,035,363
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6	-	-	27,612,738	27,529,789
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	7	540,503	500,696	322,116	282,378
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	-	-	5,765,272	5,733,377
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		260,699	260,699	514,358	514,358
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	8	39,844,637	38,874,981	7,084,756	6,934,567
ที่ดินที่ยังไม่ได้ใช้เพื่อการดำเนินงาน		602,008	602,008	601,681	601,681
ค่าความนิยม		10,944,815	10,944,815	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		664,694	654,920	305,713	291,523
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น					
สิทธิการเช่า	4	975,397	967,951	392,238	396,459
อื่นๆ	4	240,038	240,642	22,192	22,975
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		67,550,368	66,169,984	51,714,802	51,356,470
รวมสินทรัพย์		78,001,857	76,399,015	56,112,209	55,032,635

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
		31 มีนาคม 2557	31 ธันวาคม 2556	31 มีนาคม 2557	31 ธันวาคม 2556
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	9	14,159	18,942	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	4, 10	3,732,652	4,020,697	934,796	986,903
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	-	-	4,032,289	2,926,437
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11	1,055,792	999,876	984,807	928,639
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี	12	69,856	84,092	10,338	11,109
ส่วนของหุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	4,468,896	2,969,455	4,468,896	2,969,455
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		847,929	473,257	75,164	34,281
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		2,987,212	2,483,367	597,222	533,891
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	4	783,830	711,631	310,433	280,994
รวมหนี้สินหมุนเวียน		13,960,326	11,761,317	11,413,945	8,671,709
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิจาก					
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11	7,274,507	7,563,648	7,055,590	7,326,343
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจาก					
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	12	63,321	75,332	16,200	18,368
หุ้นกู้ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	8,591,236	11,089,780	8,591,236	11,089,780
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		1,232,972	1,202,044	239,567	238,375
รายได้รอตัดบัญชี		89,004	96,802	42,821	48,572
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		1,388,073	1,393,592	157,700	146,832
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	4	585,826	572,895	168,720	185,395
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		19,224,939	21,994,093	16,271,834	19,053,665
รวมหนี้สิน		33,185,265	33,755,410	27,685,779	27,725,374

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2557	31 ธันวาคม 2556	31 มีนาคม 2557	31 ธันวาคม 2556
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,700,004,771 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,700,005	1,700,005	1,700,005	1,700,005
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 1,549,095,654 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,549,096	1,549,096	1,549,096	1,549,096
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	20,481,531	20,481,531	20,418,607	20,418,607
ผลต่างจากการปรับโครงสร้างการถือหุ้น	305,000	305,000	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	170,000	170,000	170,000	170,000
ยังไม่ได้จัดสรร	20,764,731	18,686,664	5,538,736	4,449,793
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(442,529)	(511,721)	749,991	719,765
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	42,827,829	40,680,570	28,426,430	27,307,261
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	1,988,763	1,963,035	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	44,816,592	42,643,605	28,426,430	27,307,261
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	78,001,857	76,399,015	56,112,209	55,032,635

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

.....

กรรมการ

.....

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	หมายเหตุ	2557	2556	2557	2556
รายได้					
รายได้ค่ารักษาพยาบาล	4	13,439,954	12,007,410	2,860,673	2,712,558
รายได้อื่น	4				
รายได้จากการจำหน่ายสินค้าและอาหาร		460,687	298,221	11,711	12,818
ดอกเบี้ยรับ		15,246	10,185	82,326	68,509
เงินปันผลรับ	5, 6, 7	-	10,123	786,946	1,097,859
อื่น ๆ		116,792	132,394	169,978	152,226
รวมรายได้อื่น		592,725	450,923	1,050,961	1,331,412
รวมรายได้		14,032,679	12,458,333	3,911,634	4,043,970
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนค่ารักษาพยาบาลและต้นทุนขาย	4	8,782,759	7,869,730	1,754,053	1,678,349
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	4	2,632,571	2,251,695	757,706	670,284
รวมค่าใช้จ่าย		11,415,330	10,121,425	2,511,759	2,348,633
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม					
ค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		2,617,349	2,336,908	1,399,875	1,695,337
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	5	245,874	311,921	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		2,863,223	2,648,829	1,399,875	1,695,337
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	4	(237,951)	(211,932)	(253,237)	(225,159)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		2,625,272	2,436,897	1,146,638	1,470,178
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	14	(452,643)	(409,549)	(57,695)	(62,015)
กำไรสำหรับงวด		2,172,629	2,027,348	1,088,943	1,408,163
การแบ่งปันกำไร					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		2,075,258	1,948,318	1,088,943	1,408,163
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		97,371	79,030		
		2,172,629	2,027,348		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	15	0.13	0.13	0.07	0.09
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)		15,490,956,540	15,454,588,830	15,490,956,540	15,454,588,830

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรุงเทพลุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2557	2556	2557	2556
กำไรสำหรับงวด	2,172,629	2,027,348	1,088,943	1,408,163
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
ผลกำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	30,285	75,246	30,226	75,194
ผลกำไรจากการประมาณการตาม				
หลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	-	11,048	-	-
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็น				
เงินตราต่างประเทศ	(17,155)	(43,286)	-	-
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นของบริษัทร่วม	68,106	222,842	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	81,236	265,850	30,226	75,194
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	2,253,865	2,293,198	1,119,169	1,483,357
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	2,157,176	2,218,780	1,119,169	1,483,357
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	96,689	74,418		
	2,253,865	2,293,198		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2557	2556	2557	2556
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	2,625,272	2,436,897	1,146,638	1,470,178
ปรับรายการที่กระทบกำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ(จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	860,952	759,408	167,629	165,594
รายการตัดบัญชีสินทรัพย์	2,619	5,994	40	-
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	35,681	23,390	4,076	451
ขาดทุนจากการซื้อขายของเงินลงทุน	-	393	-	-
ขาดทุนจากสำรองสินค้าเสื่อมสภาพ	161	241	-	95
รายได้รอตัดบัญชีตัดจ่าย	(7,797)	(9,414)	(5,751)	(7,368)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(245,874)	(311,921)	-	-
ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้และเงินกู้ยืม				
ตัดจำหน่าย	896	831	896	831
กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(1,363)	(1,305)	(396)	(1)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	-	-	9,808	19,485
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	45,795	39,257	7,467	7,251
รายได้ดอกเบี้ยรับ	(15,246)	(10,185)	(82,326)	(68,509)
รายได้เงินปันผลรับ	-	(10,123)	(786,946)	(1,097,859)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	237,951	211,932	253,237	225,159
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	3,539,047	3,135,395	714,372	715,307

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2557	2556	2557	2556
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน (ต่อ)				
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง(เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(677,477)	(429,460)	(78,178)	(93,150)
สินค้าคงเหลือ	113,300	98,269	11,136	(1,548)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	9,541	10,589	(11,623)	1,981
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	14,373	(2,810)	620	(1,122)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	58,915	(371,767)	20,811	(28,242)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	503,068	320,050	63,331	42,575
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	396	(205,363)	29,440	(74,399)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(14,867)	(8,066)	(6,275)	(267)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	12,925	1,143	(16,675)	(30,164)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	3,559,221	2,547,980	726,959	530,971
ดอกเบี้ยรับ	23,740	4,723	87,614	59,038
จ่ายดอกเบี้ย	(283,375)	(260,683)	(301,575)	(277,459)
เงินสดรับจากการซื้อคืนภาษี	-	999	-	-
จ่ายค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(102,796)	(97,343)	(15,291)	(14,275)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	3,196,790	2,195,676	497,707	298,275

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรุงทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2557	2556	2557	2556
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินลงทุนชั่วคราวลดลง(เพิ่มขึ้น)	(80,153)	44	(1)	1
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค่าประกันลดลง(เพิ่มขึ้น)	(3,776)	10,155	-	-
เงินปันผลรับ	5,979	65,491	-	62,020
ดอกเบี้ยรับจากการลงทุน	-	5,275	-	-
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	4	-	4
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วม และบริษัทอื่น	(44,375)	(210,123)	(127,324)	(610,638)
เงินสดรับจากการขายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	821	-	821
เงินสดจ่ายซื้ออสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	(1,815)	-	(1,815)
เงินสดรับสุทธิจากการขายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	6,489	2,213	2,160	-
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(2,101,918)	(1,498,878)	(327,198)	(347,040)
เงินสดจ่ายซื้อสิทธิการเช่า	(20,000)	(32,468)	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง (เพิ่มขึ้น)	-	-	94,186	(130,404)
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	(238,580)	-
รับชำระหนี้เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	196,878	140,339
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(46,433)	(33,354)	(25,976)	(13,729)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(2,284,187)	(1,692,635)	(425,855)	(900,441)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรุงเทพลีติกเวทการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2557	2556	2557	2556
กระแสเงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	1,105,852	367,342
เงินสดรับจากเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น				
จากสถาบันการเงิน	-	2,002,463	-	2,000,000
เงินสดจ่ายเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น				
จากสถาบันการเงิน	(4,568)	(3,208,668)	-	(3,200,000)
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(232,331)	(221,493)	(214,585)	(204,349)
เงินสดจ่ายชำระเจ้าหนี้สัญญาเช่าการเงิน	(29,727)	(27,121)	(3,938)	(2,301)
เงินสดรับจากการออกหุ้นกู้	-	3,994,939	-	3,994,939
เงินสดจ่ายชำระได้อ่อนหุ้นกู้	(1,000,000)	(2,000,000)	(1,000,000)	(2,000,000)
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยจากผู้มีส่วนได้เสีย				
ที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(7,921)	(52,297)	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	(1,274,547)	487,823	(112,671)	955,631
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	(361,944)	990,864	(40,819)	353,465
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	4,061,345	3,589,576	1,756,131	1,567,094
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสิ้นงวด	3,699,401	4,580,440	1,715,312	1,920,559

ข้อมูลเพิ่มเติมประกอบกระแสเงินสด

รายการที่ไม่ใช่เงินสด

สินทรัพย์ซื้อภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	1,640	21,282	638	8,230
เจ้าหนี้ค่าซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์เพิ่มขึ้น(ลดลง)	(201,335)	(80,105)	(14,347)	7,084
เจ้าหนี้ค่าซื้ออสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนลดลง	-	(191)	-	(191)
เจ้าหนี้ค่าก่อสร้างและเงินประกันผลงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)	(98,361)	36,878	(9,873)	10,502
เงินปันผลค้างรับ	-	-	786,946	1,043,636
เงินปันผลค้างจ่าย	65,198	27,763	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท กรุงเทพสุทิตยเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม															
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ															
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น															
กำไรสะสม					ส่วนเกิน		ส่วนแบ่ง					ผู้มีส่วนได้เสีย		รวม	
ทุนเรือนหุ้น	ผลต่างจากการ		จัดสรรแล้ว -		ทุนจากการวัด	ส่วนเกินทุน	ผลต่างจากการ	องค์ประกอบอื่น	ส่วนเกินมูลค่า	รวมองค์ประกอบ	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	ที่ไม่มี	รวม		
ที่ออกและ	ส่วนเกินมูลค่า	ปรับโครงสร้าง	สำรอง		มูลค่าเงินลงทุน	จากการตีราคา	แปลงค่า	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	เงินลงทุนที่สูงกว่า	อื่นของส่วน	ผู้ถือหุ้น	อำนาจควบคุม			ส่วนของผู้ถือหุ้น
ชำระแล้ว	หุ้นสามัญ	การถือหุ้น	ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ในหลักทรัพย์	ที่ดิน	งบการเงินที่เป็น	ผู้ถือหุ้น	มูลค่าตามบัญชีของ	ของผู้ถือหุ้น	ของบริษัทฯ	ของบริษัทฯ			
					เพื่อขาย		เงินตราต่างประเทศ	ของบริษัทฯรวม	บริษัทย่อย	ของผู้ถือหุ้น		ของบริษัทฯย่อย			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555	1,545,459	20,022,498	305,000	170,000	15,158,378	3,899	2,070,360	(144,466)	210,652	(2,488,452)	(348,007)	36,853,328	1,533,635	38,386,963	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	1,948,318	-	-	-	-	-	-	1,948,318	79,030	2,027,348	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	14,780	75,246	-	(42,406)	222,842	-	255,682	270,462	(4,612)	265,850	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	1,963,098	75,246	-	(42,406)	222,842	-	255,682	2,218,780	74,418	2,293,198	
ส่วนแบ่งดอกเบี้ยจ่ายสำหรับหุ้นผู้แปลงสภาพ															
ที่ถือเป็นตราสารทุนของบริษัทฯรวม	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,995)	-	(1,995)	(1,995)	-	(1,995)	
การเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมจากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(15,424)	(15,424)	(15,424)	(37,262)	(52,686)	
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมลดลงจากการจ่ายเงินปันผลของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(27,763)	(27,763)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556	1,545,459	20,022,498	305,000	170,000	17,121,476	79,145	2,070,360	(186,872)	431,499	(2,503,876)	(109,744)	39,054,689	1,543,028	40,597,717	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของการเงินนี้

งบการเงินรวม														
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ														
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น														
กำไรสะสม					ส่วนเกิน		ส่วนแบ่ง					ผู้มีส่วนได้เสีย		
ทุนเรือนหุ้น		ผลต่างจากการ		จัดสรรแล้ว -	ทุนจากการวัด	มูลค่าเงินลงทุน	ผลต่างจากการ	องค์ประกอบอื่น	ส่วนเกินมูลค่า	รวมองค์ประกอบ		รวมส่วนของ	ที่ไม่มี	รวม
ที่ออกและ	ส่วนเกินมูลค่า	ปรับโครงสร้าง	สำรอง	ค้างไม่ได้จัดสรร	มูลค่าเงินลงทุน	จากกรณีการ	แปลงค่า	ของส่วนของผู้	เงินลงทุนที่สูงกว่า	อื่นของส่วน	ผู้ถือหุ้น	อำนาจควบคุม	ส่วนของผู้	
ชำระแล้ว	หุ้นสามัญ	การถือหุ้น	ตามกฎหมาย		ในหลักทรัพย์	ที่ดิน	เงินตราต่างประเทศ	ของบริษัทรวม	บริษัทย่อย	ของผู้ถือหุ้น	ของบริษัทฯ	ของบริษัทย่อย	ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556	1,549,096	20,481,531	305,000	170,000	18,686,664	(30,725)	2,039,861	(68,364)	113,932	(2,566,425)	(511,721)	40,680,570	1,963,035	42,643,605
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	2,075,258	-	-	-	-	-	-	2,075,258	97,371	2,172,629
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	2,809	30,283	-	(16,471)	65,297	-	79,109	81,918	(682)	81,236
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	2,078,067	30,283	-	(16,471)	65,297	-	79,109	2,157,176	96,689	2,253,865
ส่วนแบ่งดอกเบี่ยจ่ายสำหรับหุ้นผู้แปลงสภาพ														
ที่ถือเป็นตราสารทุนของบริษัทรวม	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,918)	-	(1,918)	(1,918)	-	(1,918)
การเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่														
ไม่มีอำนาจควบคุมจากการซื้อเงินลงทุน														
ในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	(6,009)	(1,990)	(7,999)	(7,999)	(5,763)	(13,762)
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม														
ลดลงจากการจ่ายเงินปันผลของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(65,198)	(65,198)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557	1,549,096	20,481,531	305,000	170,000	20,764,731	(442)	2,039,861	(84,835)	171,302	(2,568,415)	(442,529)	42,827,829	1,988,763	44,816,592

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ							
ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว		กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			
		จัดสรรแล้ว -		ส่วนเกินทุน		รวมองค์ประกอบ อื่นของส่วน ของผู้ถือหุ้น	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
		สำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	จากการวัด มูลค่าเงินลงทุนใน หลักทรัพย์เพื่อขาย	ส่วนเกินทุน จากการตีราคา ที่ดิน		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555	1,545,459	19,959,574	170,000	3,436,164	3,562	789,974	25,904,733
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	1,408,163	-	-	1,408,163
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	75,194	75,194	75,194
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	1,408,163	75,194	-	1,483,357
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556	1,545,459	19,959,574	170,000	4,844,327	78,756	868,730	27,388,090
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556	1,549,096	20,418,607	170,000	4,449,793	(31,270)	719,765	27,307,261
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	1,088,943	-	-	1,088,943
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	30,226	30,226	30,226
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	1,088,943	30,226	-	1,119,169
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557	1,549,096	20,418,607	170,000	5,538,736	(1,044)	749,991	28,426,430

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งภายใต้กฎหมายไทย และมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯ คือ กิจการโรงพยาบาล โดยมีที่อยู่จดทะเบียน เลขที่ 2 ซอยศูนย์วิจัย 7 ถนนเพชรบุรีตัดใหม่ แขวงบางกะปิ เขตห้วยขวาง กรุงเทพฯ

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2555) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี และเปิดเผยหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556 โดยมีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในงวดปัจจุบัน ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 6

1.4 มาตรฐานการบัญชีใหม่

ก. มาตรฐานการบัญชีใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดบัญชีปัจจุบัน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้เปิดเผยมาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2557 ไว้แล้วในหมายเหตุประกอบงบการเงิน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556 และในระหว่างงวดปัจจุบัน สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 36 (ปรับปรุง 2555) การด้อยค่าของสินทรัพย์ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2557

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ และบริษัทย่อยได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ดังกล่าวไม่เกี่ยวข้องกับธุรกิจของบริษัทฯ และบริษัทย่อยหรือไม่มีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญ

ข. มาตรฐานการบัญชีที่จะมีผลบังคับใช้ในอนาคต

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้เปิดเผยมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ซึ่งจะมีผลบังคับใช้ในอนาคตไว้แล้วในหมายเหตุประกอบงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ และบริษัทย่อยได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการรายงานทางการเงิน ดังกล่าวไม่เกี่ยวข้องกับธุรกิจของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556

2. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2557	31 ธันวาคม 2556	31 มีนาคม 2557	31 ธันวาคม 2556
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6,142	6,527	13,723	15,766
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	5,279,234	4,673,669	839,747	766,301
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	19,710	25,062	75,822	75,514
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	253,273	219,801	24,320	27,218
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	5,558,359	4,925,059	953,612	884,799

3. ลูกหนี้การค้า

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 และ 31 ธันวาคม 2556 แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2557	31 ธันวาคม 2556	31 มีนาคม 2557	31 ธันวาคม 2556
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ไม่เกิน 3 เดือน	3,751	4,765	12,501	15,213
3 ถึง 6 เดือน	1,896	1,356	1,176	506
6 ถึง 12 เดือน	471	382	35	36
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	24	24	11	11
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6,142	6,527	13,723	15,766
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
ไม่เกิน 3 เดือน	4,418,947	3,870,470	728,756	692,662
3 ถึง 6 เดือน	614,632	572,966	88,315	58,371
6 ถึง 12 เดือน	306,179	285,228	46,721	50,828
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	405,618	376,132	190,042	174,409
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	5,745,376	5,104,796	1,053,834	976,270
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(466,142)	(431,127)	(214,087)	(209,969)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	5,279,234	4,673,669	839,747	766,301
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	5,285,376	4,680,196	853,470	782,067

4. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

รายการ	นโยบายการกำหนดราคาและการกู้ยืม
รายได้ค่าบริการพยาบาลและวิเคราะห์แลป	ราคาที่คิดกับลูกค้าทั่วไป
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ปรึกษาและบริหารงาน	อัตราตามที่ระบุในสัญญา
รายได้และต้นทุนจากการจำหน่ายและซื้อสินค้าและบริการ	ราคาที่คิดกับลูกค้าทั่วไป
ค่าเช่ารับและค่าเช่าจ่าย	อัตราตามที่ระบุในสัญญา
ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืม	อัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยธนาคารพาณิชย์
ซื้อและจำหน่ายสินทรัพย์	ราคาตามสภาพของสินทรัพย์
ซื้อเงินลงทุน	ราคาเดียวกับราคาที่ซื้อจากบุคคลภายนอก

รายการธุรกิจที่สำคัญสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2557	2556	2557	2556
บริษัทรวม				
รายได้ค่ารักษาพยาบาลและวิเคราะห์แลป	3.6	5.1	2.1	3.5
รายได้ค่าที่ปรึกษาและบริหารงาน	0.1	-	-	-
เงินปันผลรับ (หมายเหตุ 5)	-	-	-	44.1
รายได้อื่น	7.2	8.8	-	-
ต้นทุนสินค้าและบริการ	13.7	43.4	13.5	18.4
ค่าใช้จ่ายอื่น	1.6	-	-	-
บริษัทย่อย				
รายได้ค่ารักษาพยาบาลและวิเคราะห์แลป	-	-	11.3	14.6
รายได้ค่าที่ปรึกษาและบริหารงาน	-	-	133.5	117.1
ดอกเบี้ยรับ	-	-	67.6	64.3
เงินปันผลรับ (หมายเหตุ 6)	-	-	786.9	1,043.6
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์	-	-	0.3	-
รายได้อื่น	-	-	13.1	8.8
ต้นทุนสินค้าและบริการ	-	-	184.9	130.1
ค่าใช้จ่ายที่ปรึกษาและบริหารงาน	-	-	62.1	56.3
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	21.7	36.3
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	19.3	19.3
บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
รายได้ค่ารักษาพยาบาลและวิเคราะห์แลป	0.7	1.0	0.2	0.3
ดอกเบี้ยรับ	5.1	-	5.1	-
เงินปันผลรับ (หมายเหตุ 7)	-	10.1	-	10.1
รายได้อื่น	5.3	3.2	1.1	-
ต้นทุนสินค้าและบริการ	1.1	0.1	-	0.1
ค่าใช้จ่ายอื่น	2.6	2.1	0.5	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างของรายการข้างต้น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 และ 31 ธันวาคม 2556 ได้แสดงแยกต่างหากในงบแสดงฐานะการเงินซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2557	2556	2557	2556
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทร่วม	4,491	4,886	2,146	2,162
บริษัทย่อย	-	-	10,649	12,512
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	1,651	1,641	928	1,092
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6,142	6,527	13,723	15,766
เงินปันผลค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทร่วม	-	5,979	-	-
บริษัทย่อย	-	-	786,946	-
รวมเงินปันผลค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	5,979	786,946	-
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
รายได้ค่าที่ปรึกษาและบริหารงานค้างรับ				
บริษัทย่อย	-	-	36,270	42,381
รวม	-	-	36,270	42,381
อื่นๆ				
บริษัทร่วม	14,027	10,279	5	-
บริษัทย่อย	-	-	39,324	27,561
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	5,683	14,783	223	5,572
รวม	19,710	25,062	39,552	33,133
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	19,710	25,062	75,822	75,514
สิทธิการเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(รวมอยู่ในสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น)				
บริษัทร่วม	286,387	290,442	-	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	71,034	72,861	-	-
รวมสิทธิการเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	357,421	363,303	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2557	2556	2557	2556
เงินมัดจำและค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้าระยะยาว - กิจการที่เกี่ยวข้อง				
(รวมอยู่ในสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น)				
บริษัทย่อย	-	-	4,242	4,599
รวมเงินมัดจำ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	4,242	4,599
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทร่วม	34,967	38,021	23,603	27,056
บริษัทย่อย	-	-	88,700	95,381
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	11	56	-	-
รวมเจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	34,978	38,077	112,303	122,437
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทร่วม	2,336	8,539	-	5,600
บริษัทย่อย	-	-	66,028	86,423
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	3,354	2,661	-	-
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,690	11,200	66,028	92,023
เงินมัดจำรับและดอกเบี้ยรับล่วงหน้า-กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(รวมอยู่ในหนี้สินหมุนเวียนอื่น)				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	139,308	99,218	139,308	99,218
รวมเงินมัดจำรับและดอกเบี้ยรับล่วงหน้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	139,308	99,218	139,308	99,218
เงินมัดจำรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(รวมอยู่ในหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น)				
บริษัทร่วม	15	15	15	15
บริษัทย่อย	-	-	2,457	2,457
รวมเงินมัดจำรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	15	15	2,472	2,472

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืมกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันระหว่างงวดสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	31 ธันวาคม	เพิ่มขึ้น	ลดลง	31 มีนาคม
	2556			2557
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	912,718	80,520	(174,705)	818,533
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	912,718	80,520	(174,705)	818,533
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	5,733,377	238,580	(206,685)	5,765,272
รวมเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,733,377	238,580	(206,685)	5,765,272
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	2,926,437	1,381,561	(275,709)	4,032,289
รวมเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,926,437	1,381,561	(275,709)	4,032,289

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน และเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาให้กู้ยืมเงินระยะสั้นและระยะยาวระยะเวลา 3 - 8 ปี และทำสัญญาเงินกู้ยืมระยะสั้นกับบริษัทย่อยหลายแห่งโดยคิดดอกเบี้ยสำหรับเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันในอัตราดอกเบี้ย MLR ลบอัตราคงที่ต่อปี และ LIBOR บวกอัตราคงที่ต่อปีตามที่ระบุในสัญญา และคิดอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันในอัตราเงินฝากประจำ ซึ่งมีกำหนดชำระดอกเบี้ยเป็นรายเดือนและมีกำหนดชำระคืนเงินต้นตามที่ระบุไว้ในสัญญา

สัญญาบริการและบริหารงาน

บริษัทฯ

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาให้บริการรับจ้างบริหารงานกับบริษัทย่อย ซึ่งได้กำหนดค่าจ้างบริหารงานเป็นรายเดือนตามอัตราร้อยละของรายได้สุทธิตามข้อตกลงที่ระบุไว้ในสัญญา

บริษัทย่อย

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญารับจ้างบริหารงานโรงพยาบาลกับบริษัทย่อย โดยคิดค่าจ้างบริหารงานจากสัดส่วนผลการดำเนินงานตามข้อตกลงที่ระบุไว้ในสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาให้บริการและบริหารงานกับบริษัทฯและบริษัทย่อย โดยบริษัทฯและบริษัทย่อยต้องชำระค่าบริการและบริหารงานเป็นรายเดือนตามที่ระบุไว้ในสัญญา

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาให้บริการด้านบัญชีกับบริษัทฯและบริษัทย่อย โดยบริษัทฯและบริษัทย่อยต้องชำระค่าบริการเป็นรายเดือนตามที่ระบุไว้ในสัญญา

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาบริหารงานสารสนเทศกับบริษัทฯและบริษัทย่อย โดยบริษัทฯและบริษัทย่อยชำระค่าบริการบริหารงานเป็นรายเดือนตามอัตราที่ระบุในสัญญา

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาให้บริการด้านอาหารและการซ่อมบำรุงกับบริษัทฯและบริษัทย่อย โดยบริษัทฯและบริษัทย่อยต้องชำระค่าบริการเป็นรายเดือนตามอัตราที่ระบุในสัญญา

สัญญาเช่าระยะยาว

บริษัทฯ

ในเดือนพฤษภาคม 2547 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาเช่าที่ดินกับบริษัทฯเป็นระยะเวลา 3 ปี เพื่อประกอบกิจการโรงพยาบาล โดยบริษัทย่อยแห่งนั้นต้องชำระค่าเช่าเป็นรายเดือนตามอัตราที่ระบุในสัญญา ต่อมาบริษัทย่อยดังกล่าวได้ต่อสัญญาโดยมีระยะเวลาสิ้นสุดวันที่ 30 เมษายน 2559

บริษัทย่อย

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาเช่าที่ดินกับบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งเพื่อปลูกสร้างอาคาร ซึ่งมีระยะเวลาสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558 และบริษัทย่อยต้องชำระค่าเช่าเป็นรายเดือนตามอัตราที่ระบุในสัญญา นอกจากนี้บริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาเช่าอาคารกับบริษัทย่อย เพื่อใช้ดำเนินงานของโรงพยาบาล ซึ่งมีระยะเวลาสิ้นสุดวันที่ 30 เมษายน 2557 โดยบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งต้องชำระค่าเช่าเป็นรายเดือนตามอัตราที่ระบุในสัญญา

สัญญาบริการขนส่งผู้ป่วยทางอากาศ

บริษัทร่วม

เมื่อวันที่ 1 กันยายน 2550 บริษัทร่วมแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาให้บริการขนส่งผู้ป่วยทางอากาศกับบริษัทฯเป็นระยะเวลา 3 ปี นับตั้งแต่วันเริ่มให้บริการและสามารถต่อสัญญาออกไปได้อีก โดยสัญญาดังกล่าวได้กำหนดอัตราค่าบริการขั้นต่ำ ซึ่งบริษัทร่วมจะได้รับจากบริษัทฯเป็นรายเดือน บริษัทฯได้ต่อสัญญาออกไปอีก 25 เดือน โดยมีระยะเวลาสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

การค้ำประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ ได้ค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินจำนวนเงิน 2.2 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (31 ธันวาคม 2556: 2.4 ล้านดอลลาร์สหรัฐ) และเงินเบิกเกินบัญชีจำนวนเงิน 1.0 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (31 ธันวาคม 2556: 1.0 ล้านดอลลาร์สหรัฐ) ให้กับบริษัทย่อยแห่งหนึ่งในต่างประเทศ

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ค้ำประกันวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงินในวงเงิน 3.9 ล้านบาท ให้กับบริษัทร่วมแห่งหนึ่ง

เงินมัดจำรับและดอกเบี้ยรับล่วงหน้าจากการจำหน่ายที่ดิน

เมื่อปี 2556 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาจะซื้อจะขายที่ดินจำนวน 399 ล้านบาท กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง โดยบริษัทฯ ได้รับเงินมัดจำจำนวน 129 ล้านบาท นอกจากนี้บริษัทฯ ยังได้รับดอกเบี้ยจากการที่บริษัทดังกล่าว ขอเลื่อนกำหนดการโอนกรรมสิทธิ์ที่ดินเป็นจำนวนทั้งสิ้น 20 ล้านบาท โดยกำหนดการโอนกรรมสิทธิ์จะเสร็จสิ้นภายในเดือนกันยายน 2557

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวด บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีค่าตอบแทนให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2557	2556	2557	2556
ผลประโยชน์ระยะสั้น	21.4	20.6	21.4	20.6
ผลประโยชน์หลังออกจากราน	0.6	0.5	0.6	0.5
รวม	22.0	21.1	22.0	21.1

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	ทุนชำระแล้ว	อัตราร้อยละของ		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			การถือหุ้น		วิธีส่วนได้เสีย		วิธีราคาทุน	
			31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
			2557	2556	2557	2556	2557	2556
บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทฯ								
บริษัท กูล แอนด์ จอย จำกัด	ผู้ผลิตรายการโทรทัศน์และวิทยุ	5 ล้านบาท	30.00	30.00	1,069	1,069	1,500	1,500
S.R. Property Investment Co., Ltd.	อสังหาริมทรัพย์	20 ล้านบาท	49.00	49.00	2,656	2,472	101	101
Siem Reap Land Investment Co., Ltd.	อสังหาริมทรัพย์	20 ล้านบาท	49.00	49.00	2,267	2,132	101	101
Phnom Penh First Property Co., Ltd.	อสังหาริมทรัพย์	20 ล้านบาท	49.00	49.00	4,662	4,531	88	88
บริษัท กรุงเทพเอดิคอปเตอร์ เซอร์วิสเขต จำกัด	บริการ	100 ล้านบาท	49.00	49.00	30,708	31,673	50,859	50,859
บริษัท โรงพยาบาลรามคำแหง จำกัด (มหาชน)	โรงพยาบาล	120 ล้านบาท	38.24	38.24	3,193,081	3,039,994	1,459,801	1,459,801
บริษัท อุดรพัฒนา (1994) จำกัด (ถือหุ้นโดยบริษัทฯร้อยละ 15.26 ถือหุ้นทางอ้อมโดยบริษัทย่อยร้อยละ 9.83)	โรงพยาบาล	300 ล้านบาท	25.09	25.09	191,331	191,331	69,952	69,952
บริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน)	โรงพยาบาล	730 ล้านบาท	23.95	23.88	10,008,391	9,812,320	7,497,336	7,452,961
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วมในงบการเงินเฉพาะกิจการ							9,079,738	9,035,363
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทฯและบริษัทย่อย					13,434,165	13,085,522		
บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย								
บริษัท โซเด็กซ์โซ ซัพพอร์ต เซอร์วิส (ประเทศไทย) จำกัด	บริหารการจัดการ	5 ล้านบาท	26.00	26.00	8,533	6,647		
Al Ghaith Bangkok Dusit Management Services LLC.	บริหารการจัดการ	0.15 ล้าน เหรียญสหรัฐ อาหรับดีแรห์ม	30.00	30.00	393	393		
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วมของบริษัทย่อย					8,926	7,040		
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน					(393)	(393)		
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วมของบริษัทย่อย - สุทธิ					8,533	6,647		
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วมในงบการเงินรวม					13,442,698	13,092,169		

บริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน)

ในไตรมาสที่ 1 ปี 2557 บริษัทฯ ได้ซื้อเงินลงทุนเพิ่มเติมในบริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน) เป็นจำนวนเงิน 44.4 ล้านบาท ทำให้บริษัทฯ มีอัตราส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 23.95

รายละเอียดของส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและเงินปันผลที่ได้รับจากบริษัทร่วมมีดังนี้

ชื่อบริษัท	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม			
	ระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่		เงินปันผลรับระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	
	31 มีนาคม 2557	31 มีนาคม 2556	31 มีนาคม 2557	31 มีนาคม 2556
<u>บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทฯ</u>				
บริษัท สหแพทย์เกษิข จำกัด	-	11,982	-	44,100
บริษัท คูล แอนด์ จอย จำกัด	-	-	-	-
S.R. Property Investment Co., Ltd.	86	(80)	-	-
Siem Reap Land Investment Co., Ltd.	79	73	-	-
Phnom Penh First Property Co., Ltd.	182	168	-	-
บริษัท กรุงเทพมหานคร เซอร์วิส จำกัด	(965)	(2,529)	-	-
บริษัท โรงพยาบาลรามคำแหง จำกัด (มหาชน)	91,618	124,900	-	-
บริษัท ชนบุรี เมดิคอล เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน)	-	(20)	-	-
บริษัท อุดรพัฒนา (1994) จำกัด	-	-	-	-
บริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน)	152,987	175,764	-	-
<u>บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย</u>				
บริษัท โซเด็กซ์ ไซ้ ซัพพอร์ท เซอร์วิส (ประเทศไทย) จำกัด	1,887	1,663	-	-
Al Ghaith Bangkok Dusit Management Services LLC.	-	-	-	-
รวม	245,874	311,921	-	44,100

ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมสองแห่งซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557 จำนวนประมาณ 244.6 ล้านบาท (31 มีนาคม 2556: สามแห่ง จำนวน 300.6 ล้านบาท) หรือร้อยละ 99 (31 มีนาคม 2556: ร้อยละ 96) ของส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทร่วมทั้งหมดคำนวณขึ้นจากการเงินซึ่งผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีของบริษัทร่วมเหล่านั้น

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

(หน่วย: พันบาท)								
ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	ทุนชำระแล้ว	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
			อัตราร้อยละของ		เงินปันผลรับระหว่างงวด			
			การถือหุ้น		เงินลงทุน (วิธีราคาทุน)		สามเดือนสิ้นสุดวันที่	
			31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 มีนาคม
			2557	2556	2557	2556	2557	2556
บริษัท สมิติเวช จำกัด (มหาชน)	โรงพยาบาล	1,000 ล้านบาท	95.76	95.76	1,639,071	1,639,071	-	-
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพหาดใหญ่ จำกัด	โรงพยาบาล	500 ล้านบาท	98.80	98.79	574,535	574,458	98,800	79,032
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพภูเก็ต จำกัด	โรงพยาบาล	500 ล้านบาท	99.69	99.69	610,174	610,174	49,843	199,369
บริษัท บีเอ็นเอช เมดิคัล เซ็นเตอร์ จำกัด	โรงพยาบาล	586 ล้านบาท	91.48	91.48	602,657	602,657	26,810	26,810
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพพระประแดง จำกัด	โรงพยาบาล	105 ล้านบาท	84.00	84.00	101,868	101,868	-	-
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพ พัทยา จำกัด	โรงพยาบาล	280 ล้านบาท	97.27	97.27	708,966	708,966	136,172	381,280
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพระยอง จำกัด	โรงพยาบาล	400 ล้านบาท	100.00	100.00	415,020	415,020	-	150,000
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพสมุย จำกัด	โรงพยาบาล	150 ล้านบาท	100.00	100.00	150,000	150,000	67,500	48,750
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพตราด จำกัด	โรงพยาบาล	250 ล้านบาท	99.76	99.76	245,889	245,889	17,457	17,457
บริษัท วัฒนเวช จำกัด	โรงพยาบาล	180 ล้านบาท	99.69	99.69	450,643	450,643	107,670	89,725
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพ ราชสีมา จำกัด	โรงพยาบาล	300 ล้านบาท	90.94	90.94	929,973	929,973	40,923	-
บริษัท เนชั่นเนลเฮลท์แคร์ ซิสเต็มส์ จำกัด (ถือหุ้นโดยบริษัทฯ ร้อยละ 74.02 ถือหุ้นทางอ้อมโดยบริษัทย่อยร้อยละ 24.66)	เซ็นทรัลแลป	75 ล้านบาท	74.02	74.02	56,768	56,768	-	38,863

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	ทุนชำระแล้ว	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
			อัตราร้อยละของ		เงินปันผลรับระหว่างงวด			
			การถือหุ้น		เงินลงทุน (วิธีราคาทุน)		สามเดือนสิ้นสุดวันที่	
			31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 มีนาคม
			2557	2556	2557	2556	2557	2556
บริษัท ไบโอ โมเดกุลาร์ แลบบอราทอรีส์ (ประเทศไทย) จำกัด	เซ็นทรัลแลป	10 ล้านบาท	95.00	95.00	9,502	9,502	19,000	12,350
Angkor Pisith Co., Ltd.	โรงพยาบาล	10 ล้านเหรียญสหรัฐฯ	80.00	80.00	287,840	287,840	-	-
Phnom Penh Medical Services Co., Ltd.	โรงพยาบาล	10 ล้านเหรียญสหรัฐฯ	100.00	100.00	338,323	338,323	-	-
Royal Rattanak Medical Services Co.,Ltd	โรงพยาบาล	26,000 ล้านบาท	70.00	70.00	154,063	154,063	-	-
B.D.M.S. International Medical Services Co., Ltd.	โรงพยาบาล	9,200 ล้านบาท	100.00	100.00	94,208	94,208	-	-
บริษัท บีดีเอ็มเอส แอคเคาท์ติ้ง จำกัด	ให้บริการด้านบัญชี	50 ล้านบาท	100.00	100.00	50,000	38,750	-	-
บริษัท กรุงเทพประกันสุขภาพ จำกัด (มหาชน)	ประกันสุขภาพ	105 ล้านบาท	99.94	99.94	47,027	47,027	-	-
บริษัท รอยัลบางกอก เฮลท์แคร์ จำกัด	บริหารจัดการ	736 ล้านบาท	100.00	100.00	736,000	736,000	-	-
บริษัท กรีนไลน์ ซินเนอริจี้ จำกัด	บริการด้านเทคโนโลยีและสารสนเทศ	200 ล้านบาท	100.00	100.00	200,000	200,000	-	-
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพขนาดใหญ่ จำกัด	โรงพยาบาล	70 ล้านบาท	100.00	100.00	70,000	70,000	-	-
บริษัท บีดีเอ็มเอส เทรนนิง จำกัด	บริการจัดฝึกอบรม	1 ล้านบาท	100.00	100.00	1,000	1,000	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	ทุนชำระแล้ว	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
			อัตราร้อยละของ การถือหุ้น		เงินปันผลระหว่างงวด			
					เงินลงทุน (วิธีราคาทุน)		สามเดือนสิ้นสุดวันที่	
			31 มีนาคม 2557	31 ธันวาคม 2556	31 มีนาคม 2557	31 ธันวาคม 2556	31 มีนาคม 2557	31 มีนาคม 2556
บริษัท ประสิทธิ์พัฒนา จำกัด (มหาชน)	การลงทุน	1,108 ล้านบาท	98.45	98.43	9,249,200	9,247,281	-	-
บริษัท เปาโลเมดิค จำกัด	โรงพยาบาล	300 ล้านบาท	100.00	100.00	2,922,872	2,922,872	60,000	-
บริษัท เปาโล สมุทรปราการ จำกัด	โรงพยาบาล	42 ล้านบาท	93.45	93.45	1,735,219	1,735,219	94,200	-
บริษัท การแพทย์สยาม จำกัด	โรงพยาบาล	100 ล้านบาท	85.73	85.73	939,775	939,765	68,571	-
บริษัท ศูนย์การแพทย์ไทย จำกัด (มหาชน)	โรงพยาบาล	201 ล้านบาท	99.76	99.76	887,131	887,131	-	-
บริษัท กรุงเทพปริเมียร์ นายหน้าประกันชีวิต จำกัด	นายหน้าประกันชีวิต	20 ล้านบาท	100.00	100.00	20,000	20,000	-	-
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพเชียงใหม่ จำกัด	โรงพยาบาล	1,000 ล้านบาท	100.00	100.00	1,000,000	1,000,000	-	-
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพอุดร จำกัด	โรงพยาบาล	500 ล้านบาท	100.00	100.00	499,930	499,930	-	-
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพขอนแก่น จำกัด	โรงพยาบาล	600 ล้านบาท	100.00	100.00	600,000	600,000	-	-
บริษัท สหแพทย์เกษิข จำกัด	ผลิตและจำหน่ายยา	21.4 ล้านบาท	86.89	86.89	214,900	214,900	-	-
บริษัท ธนบุรี เมดิคัล เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) (ถือหุ้นโดย บริษัทฯ ร้อยละ 26.69 ถือหุ้นทางอ้อมโดยบริษัทย่อยร้อยละ 29.02)	โรงพยาบาล	193.8 ล้านบาท	26.69	26.33	278,752	273,152	-	-
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพสุราษฎร์ จำกัด	โรงพยาบาล	90 ล้านบาท	100.00	100.00	90,000	90,000	-	-
BDMS Inter Pte. Ltd.	การลงทุน	40,000 เหรียญสหรัฐฯ	100.00	100.00	1,217	1,217	-	-
N Health Asia Pte. Ltd.	การลงทุน	2 ล้านเหรียญสหรัฐฯ	100.00	100.00	65,310	1,217	-	-
บริษัท สมิตีเวช ชลบุรี จำกัด	โรงพยาบาล	150 ล้านบาท	100.00	100.00	150,000	150,000	-	-
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพพิษณุโลก จำกัด	โรงพยาบาล	600 ล้านบาท	100.00	100.00	600,000	600,000	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย					27,727,833	27,644,884	786,946	1,043,636
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน					(115,095)	(115,095)		
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ					27,612,738	27,529,789		

บริษัท ประสิทธิ์พัฒนา จำกัด (มหาชน)

ในปี 2557 บริษัทฯ ได้ซื้อเงินลงทุนเพิ่มเติมในบริษัท ประสิทธิ์พัฒนา จำกัด (มหาชน) เป็นจำนวนเงิน 1.9 ล้านบาท ทำให้บริษัทฯ มีอัตราส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 98.45

บริษัท ธนบุรี เมดิคัล เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน)

ในปี 2557 บริษัทฯ ได้ซื้อเงินลงทุนเพิ่มเติมในบริษัท ธนบุรี เมดิคัล เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) เป็นจำนวนเงิน 5.6 ล้านบาท ทำให้บริษัทฯ มีอัตราส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 26.69 ดังนั้น บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีอัตราส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวรวมกันเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 55.71

บริษัท บีดีเอ็มเอส แอคเคาท์ติ้ง จำกัด

ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท บีดีเอ็มเอส แอคเคาท์ติ้ง จำกัด ได้อนุมัติให้เรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มเติมให้เต็มมูลค่าที่ตราไว้จำนวน 11.25 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 1,500,000 หุ้น หุ้นละ 7.50 บาท) และบริษัทฯ ได้จ่ายชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวในไตรมาสที่ 1 ปี 2557 ทำให้บริษัทย่อยมีทุนออกจำหน่ายและชำระแล้วจำนวน 50 ล้านบาท

N Health Asia Pte. Ltd.

เมื่อวันที่ 5 มีนาคม 2557 ที่ประชุมคณะกรรมการของ N Health Asia Pte. Ltd. ได้อนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนจาก 40,000 เหรียญสหรัฐ เป็น 2 ล้านเหรียญสหรัฐ ในไตรมาสที่ 1 ปี 2557 บริษัทฯ เข้าซื้อหุ้นเพิ่มทุนทั้งจำนวน เพื่อกองสัดส่วนการถือหุ้นเดิม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. เงินลงทุนระยะยาวอื่น

						(หน่วย: พันบาท)	
						งบการเงินรวม	
						และงบเฉพาะกิจการ	
ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	ทุนชำระแล้ว (ล้านบาท)	อัตราร้อยละ ของการถือหุ้น	เงินลงทุน (ราคาทุน)		เงินปันผลรับระหว่างงวด สามเดือนสิ้นสุดวันที่	
				31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 มีนาคม
				2557	2556	2557	2556
เงินลงทุนโดยบริษัทฯ							
หลักทรัพย์เพื่อขาย							
เงินลงทุนในหลักทรัพย์จดทะเบียน							
ธนาคารทหารไทย จำกัด (มหาชน)	ธนาคาร	41,372	-	1,770	1,770	-	-
บริษัท โรงพยาบาล เอกชล จำกัด (มหาชน)	โรงพยาบาล	125	0.20	350	350	-	-
บริษัท บางกอก เซน โฮสปีทอล จำกัด (มหาชน)	โรงพยาบาล	1,995	1.50	269,829	269,829	-	-
				271,949	271,949	-	-
ส่วนเกินทุน(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย				650	(39,088)	-	-
เงินลงทุนในหลักทรัพย์จดทะเบียน				272,599	232,861	-	-
เงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน							
บริษัท การบินกรุงเทพ จำกัด (มหาชน)	สายการบิน	1,250	3.93	39,466	39,466	-	10,123
บริษัท เอ็กซ์เรย์ คอมพิวเตอร์ อู่ทอง จำกัด	วินิจฉัยโรคด้วย เครื่องเอกซเรย์	100	4.09	4,520	4,520	-	-
เงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				43,986	43,986	-	10,123

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)							
				งบการเงินรวม			
				และงบเฉพาะกิจการ			
ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	ทุนชำระแล้ว (ล้านบาท)	อัตราร้อยละ ของการถือหุ้น	เงินลงทุน (ราคาทุน)		เงินปันผลรับระหว่างงวด สามเดือนสิ้นสุดวันที่	
				31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 มีนาคม
				2557	2556	2557	2556
<u>เงินลงทุนในบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>							
บริษัท ไทยจัดการท่องเที่ยว จำกัด	ธุรกิจนำเที่ยว	100	1.06	531	531	-	-
บริษัท ซูพีเรียไบโอเทค โฮลดิ้ง จำกัด	การลงทุน	44	9.09	5,000	5,000	-	-
<u>เงินลงทุนในบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				5,531	5,531	-	-
<u>รวมเงินลงทุนระยะยาวอื่นในงบการเงินเฉพาะกิจการ</u>				322,116	282,378	-	10,123

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม

และงบเฉพาะกิจการ

เงินปันผลรับระหว่างงวด

สามเดือนสิ้นสุดวันที่

เงินลงทุน (ราคาทุน)

31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 มีนาคม
2557	2556	2557	2556

ชื่อบริษัท

เงินลงทุนโดยบริษัทย่อย

หลักทรัพย์เพื่อขาย

เงินลงทุนในหน่วยลงทุน

ส่วนเกินทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย

เงินลงทุนในหน่วยลงทุน

10,000	10,000	-	-
886	817	-	-
10,886	10,817	-	-

เงินลงทุนในสลากออมสิน

25,000	25,000	-	-
--------	--------	---	---

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	ทุนชำระแล้ว (ล้านบาท)	อัตราร้อยละ ของการถือหุ้น	(หน่วย: พันบาท)			
				งบการเงินรวม		และงบเฉพาะกิจการ	
				เงินลงทุน (ราคาทุน)		เงินปันผลรับระหว่างงวด	
				31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 มีนาคม
				2557	2556	2557	2556
เงินลงทุนในบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน							
บริษัท ผลิตภัณฑ์สมุนไพรไทย จำกัด	จำหน่ายยาสมุนไพร	80	0.60	290	290	-	-
บริษัท ประสิทธิภาพภัณฑ์ จำกัด	ดำเนินธุรกิจมหาวิทยาลัย รังสิต	150	33.33	107,192	107,192	-	-
บริษัท ภูเก็ต อินเตอร์เนชั่นแนล โฮสปีตอล จำกัด	โรงพยาบาล	195	6.15	29,552	29,552	-	-
บริษัท เอเชีย แล็บบอราทอรี เซ็นเตอร์ จำกัด	เซ็นทรัลแลป	5	8.00	400	400	-	-
บริษัท เคนดอลล์ เกมมาตรอน จำกัด	ขายเวชภัณฑ์	120	5.10	8,000	8,000	-	-
บริษัท เชนอรัล โฮสปีตอล โปรดัคส์ จำกัด (มหาชน)	ผลิตและจำหน่ายเวชภัณฑ์	60	0.44	1,178	1,178	-	-
เงินลงทุนในบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				146,612	146,612	-	-
เงินลงทุนในหุ้นสามัญ (สถานะหยุดดำเนินการ)							
บริษัท โรงพยาบาลพญาไท 4 (ถนนเพชรบุรี) จำกัด	ศาลพิพากษาให้ล้มละลาย	328	89.79	-	-	-	-
บริษัท คลาส-วี จำกัด	ศาลพิพากษาให้ล้มละลาย	250	89.66	-	-	-	-
บริษัท ภูเก็ตพาราไดซ์ จำกัด	ศาลพิพากษาให้ล้มละลาย	409	72.26	-	-	-	-
บริษัท สมุนไพรพญาไท จำกัด	อยู่ระหว่างการชำระบัญชี	196	63.64	42,889	42,889	-	-
บริษัท โรงพยาบาลภูเก็ต จำกัด (มหาชน)	โรงพยาบาล	358	19.08	-	-	-	-
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน				42,889	42,889	-	-
เงินลงทุนในหุ้นสามัญ (สถานะหยุดดำเนินการ) - สุทธิ				(7,000)	(7,000)	-	-
รวมเงินลงทุนระยะยาวอื่น - สุทธิในงบการเงินรวม				35,889	35,889	-	-
				540,503	500,696	-	10,123

บริษัท ประสิทธิภาพ จำกัด

บริษัทย่อยมีส่วนความเป็นเจ้าของในบริษัท ประสิทธิภาพ จำกัด ร้อยละ 33.33 แต่ไม่ได้จัดประเภทเป็นเงินลงทุนในบริษัทร่วม เนื่องจากบริษัทย่อยไม่มีอำนาจในการเข้าไปมีส่วนร่วมตัดสินใจเกี่ยวกับนโยบายทางการเงินและการดำเนินงานของบริษัทดังกล่าว

เงินลงทุนในหุ้นสามัญที่หยุดดำเนินการ

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีเงินลงทุนในสัดส่วนมากกว่าร้อยละ 50 ในบริษัทที่มีสถานะหยุดดำเนินการแต่ไม่ได้จัดประเภทเป็นเงินลงทุนในบริษัทย่อย เนื่องจากบริษัทย่อยนั้นไม่มีอำนาจในการควบคุมบริษัทดังกล่าว

8. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	38,874,981	6,934,567
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	1,804,185	303,615
จำหน่ายและตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี		
ณ วันที่จำหน่ายและตัดจำหน่าย	(6,867)	(1,804)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(815,230)	(151,622)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(12,432)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557	39,844,637	7,084,756

9. เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร

การเปลี่ยนแปลงของเงินเบิกเกินบัญชีสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	18,942	-
หัก: จ่ายคืน	(4,568)	-
ผลต่างจากการแปลงค่าทางการเงิน	(215)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557	14,159	-

เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารคิดดอกเบี้ยในอัตราตามที่ระบุในสัญญาและไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน

10. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2557	31 ธันวาคม 2556	31 มีนาคม 2557	31 ธันวาคม 2556
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	34,978	38,077	112,303	122,437
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	2,337,808	2,344,505	401,747	339,963
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,690	11,200	66,028	92,023
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	902,238	1,076,616	269,434	337,323
เจ้าหนี้ค่าก่อสร้างและเงินประกันผลงาน	451,938	550,299	85,284	95,157
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	3,732,652	4,020,697	934,796	986,903

11. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	8,563,524	8,254,982
หัก: จ่ายคืนเงินกู้	(232,331)	(214,585)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(894)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557	8,330,299	8,040,397
หัก: ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(1,055,792)	(984,807)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	7,274,507	7,055,590

บริษัทฯ

- ก) ในปี 2551 บริษัทฯได้เข้าทำสัญญากู้ยืมเงินกับธนาคารแห่งหนึ่งในวงเงิน 3,438 ล้านบาท มีกำหนดระยะเวลา 10 ปี เงินกู้ยืมดังกล่าวคิดดอกเบี้ยในอัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำ บวกอัตราราคาที่ต่อปีตามที่ระบุในสัญญา โดยมีกำหนดชำระดอกเบี้ยและเงินต้นเป็นรายเดือนตามเงื่อนไขที่ระบุในสัญญา เงินกู้ยืมดังกล่าวระบุเงื่อนไขให้บริษัทฯและบริษัทย่อยไม่สามารถนำทรัพย์สินของบริษัทฯและบริษัทย่อยไปค้ำประกันใดๆ และระบุข้อปฏิบัติและข้อจำกัดบางประการที่บริษัทฯและบริษัทย่อยต้องปฏิบัติตาม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 บริษัทฯมียอดคงเหลือของเงินกู้ยืมเป็นจำนวน 1,346.6 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2556: 1,432.5 ล้านบาท)
- ข) ในเดือนพฤศจิกายน 2554 บริษัทฯได้เข้าทำสัญญากู้ยืมเงินกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งในวงเงิน 3,000 ล้านบาท มีกำหนดระยะเวลา 7 ปี 6 เดือน เงินกู้ยืมดังกล่าวคิดดอกเบี้ยในอัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำ 6 เดือน บวกอัตราราคาที่ต่อปีตามที่ระบุในสัญญา โดยมีกำหนดชำระดอกเบี้ยเป็นรายเดือนและชำระเงินต้นเป็นรายไตรมาสตามเงื่อนไขที่ระบุในสัญญา ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 บริษัทฯมียอดคงเหลือของเงินกู้ยืมเป็นจำนวน 2,194.0 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2556: 2,269.0 ล้านบาท)

- ค) ในเดือนมกราคม 2555 บริษัทฯได้เข้าทำสัญญากู้ยืมเงินกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งในวงเงิน 586 ล้านบาท มีกำหนดระยะเวลา 8 ปี 6 เดือน เงินกู้ยืมดังกล่าวคิดดอกเบี้ยในอัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำ 6 เดือน บวกอัตรากที่ต่อปีตามที่ระบุในสัญญา โดยมีกำหนดชำระดอกเบี้ยและเงินต้นเป็นรายเดือนตามเงื่อนไขที่ระบุในสัญญา ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 บริษัทฯมียอดคงเหลือของเงินกู้ยืมเป็นจำนวน 517.0 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2556: 525.7 ล้านบาท)
- ง) ในเดือนมิถุนายน 2555 บริษัทฯได้เข้าทำสัญญากู้ยืมเงินกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งในวงเงิน 1,766 ล้านบาท มีกำหนดระยะเวลา 7 ปี 6 เดือน เงินกู้ยืมดังกล่าวคิดดอกเบี้ยในอัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำ 6 เดือน บวกอัตรากที่ต่อปีตามที่ระบุในสัญญา โดยมีกำหนดชำระดอกเบี้ยเป็นรายเดือนและชำระเงินต้นเป็นรายไตรมาสตามเงื่อนไขที่ระบุในสัญญา ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 บริษัทฯมียอดคงเหลือของเงินกู้ยืมเป็นจำนวน 1,482.8 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2556: 1,527.8 ล้านบาท)
- จ) ในเดือนกรกฎาคม 2555 บริษัทฯได้เข้าทำสัญญากู้ยืมเงินกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งในวงเงิน 2,500 ล้านบาท มีกำหนดระยะเวลา 5 ปี เงินกู้ยืมดังกล่าวคิดดอกเบี้ยในอัตราที่ต่อปีตามที่ระบุในสัญญา โดยมีกำหนดชำระดอกเบี้ยทุกครึ่งปี และกำหนดชำระเงินต้นเมื่อสัญญาครบกำหนด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 บริษัทฯมียอดคงเหลือของเงินกู้ยืมเป็นจำนวน 2,500 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2556: 2,500 ล้านบาท)

บริษัทย่อย

- ก) ในปี 2550 และ 2551 Angkor Pisith Co., Ltd. ซึ่งเป็นบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญากู้ยืมเงินกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งในต่างประเทศในวงเงิน 4 ล้านดอลลาร์สหรัฐ มีกำหนดระยะเวลา 7 ปี 10 เดือน เงินกู้ยืมดังกล่าวคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ LIBOR บวกอัตรากที่ต่อปี โดยมีกำหนดชำระดอกเบี้ยเป็นรายเดือน และชำระเงินต้นเป็นรายไตรมาสตามเงื่อนไขที่ระบุในสัญญา เงินกู้ยืมนี้ค้ำประกันโดยบริษัทฯ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 บริษัทย่อยมียอดคงเหลือของเงินกู้ยืมเป็นจำนวน 2.2 ล้านดอลลาร์สหรัฐหรือเทียบเท่า 72.7 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2556: 2.4 ล้านดอลลาร์สหรัฐหรือเทียบเท่า 79.1 ล้านบาท)
- ข) ในปี 2551 บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพ ราชสิมา จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญากู้ยืมเงินกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งในวงเงิน 20 ล้านบาท มีกำหนดระยะเวลา 7 ปี เงินกู้ยืมดังกล่าวคิดดอกเบี้ยในอัตราที่ต่อปี โดยมีกำหนดชำระดอกเบี้ยและเงินต้นเป็นรายเดือนตามเงื่อนไขที่ระบุในสัญญา ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 บริษัทย่อยมียอดคงเหลือของเงินกู้ยืมเป็นจำนวน 4.8 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2556: 5.6 ล้านบาท)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- ค) ในปี 2552 บริษัทโรงพยาบาลศิริราชธน จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง ได้ทำสัญญากู้ยืมเงินกับสถาบันการเงินอีกแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงิน 410 ล้านบาท มีกำหนดระยะเวลา 9 ปี เงินกู้ยืมดังกล่าวต่อมาได้มีการเปลี่ยนแปลงอัตราดอกเบี้ยเป็นอัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำ 6 เดือน บวกอัตราคงที่ต่อปี และมีกำหนดระยะเวลาการชำระคืนเงินต้นและดอกเบี้ยตามที่ระบุในสัญญา ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 บริษัทย่อยมียอดคงเหลือของเงินกู้ยืมเป็นจำนวน 212.4 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2556: 223.8 ล้านบาท)

สัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทฯและบริษัทย่อยได้ระบุข้อปฏิบัติบางประการที่บริษัทฯและบริษัทย่อย ต้องปฏิบัติตาม เช่น การดำรงอัตราส่วนทางการเงิน เป็นต้น

12. หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 และ 31 ธันวาคม 2556 หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2557	2556	2557	2556
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	140,600	168,623	28,023	31,275
หัก: ดอกเบี้ยรอการตัดบัญชี	(7,423)	(9,199)	(1,485)	(1,798)
รวม	133,177	159,424	26,538	29,477
หัก: ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(69,856)	(84,092)	(10,338)	(11,109)
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน- สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	63,321	75,332	16,200	18,368

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าขั้นต่ำตามสัญญาเช่าการเงินดังนี้

	งบการเงินรวม		
	ไม่เกิน 1 ปี	1 - 5 ปี	รวม
ผลรวมของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตามสัญญาเช่าการเงิน	74,410	66,190	140,600
ดอกเบี้ยตามสัญญาเช่าการเงินรอการตัดบัญชี	(4,554)	(2,869)	(7,423)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตามสัญญาเช่าการเงิน	69,856	63,321	133,177

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ไม่เกิน 1 ปี	1 - 5 ปี	รวม
ผลรวมของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตามสัญญาเช่าการเงิน	11,158	16,865	28,023
ดอกเบี้ยตามสัญญาเช่าการเงินรอการตัดบัญชี	(820)	(665)	(1,485)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตามสัญญาเช่าการเงิน	10,338	16,200	26,538

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีเจ้าหนี้สัญญาเช่าการเงิน ซึ่งประกอบด้วยสัญญาเช่าหลายสัญญาเพื่อจัดหาเครื่องมือทางการแพทย์ อุปกรณ์ และยานพาหนะสำหรับการดำเนินการธุรกิจ โดยมีกำหนดชำระค่าเช่าเป็นรายเดือนรวม 36 - 60 งวด และเมื่อครบกำหนดสัญญา บริษัทฯ และบริษัทย่อยสามารถใช้สิทธิขอซื้อสินทรัพย์ดังกล่าวได้ในราคาที่กำหนดในสัญญา

13. หุ้นกู้

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีหุ้นกู้สุทธิจากค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้และตัดจำหน่ายสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/ งบการเงิน เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	14,059,235
ไถ่ถอนหุ้นกู้ในระหว่างงวด	(1,000,000)
ตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้	897
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557	13,060,132
หัก: ส่วนของหุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(4,468,896)
หุ้นกู้ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8,591,236

เมื่อวันที่ 6 มีนาคม 2551 บริษัทฯได้ออกหุ้นกู้ไม่มีหลักประกัน ชนิดระบุชื่อผู้ถือและไม่ด้อยสิทธิและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้ จำนวนรวม 5,000,000 หน่วย ในราคาหน่วยละ 1,000 บาท คิดเป็นมูลค่าทั้งสิ้น 5,000 ล้านบาท โดยแบ่งเป็น 2 ชุด คือ หุ้นกู้ อายุ 3 ปี มูลค่ารวม 3,000 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.11 ต่อปี และ หุ้นกู้ อายุ 5 ปี มูลค่ารวม 2,000 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.84 ต่อปี โดยมีกำหนดชำระดอกเบี้ยทุก 6 เดือน บริษัทฯได้ไถ่ถอนหุ้นกู้ อายุ 3 ปี มูลค่ารวม 3,000 ล้านบาท หุ้นกู้ อายุ 5 ปี มูลค่ารวม 2,000 ล้านบาท ในไตรมาส 1 ปี 2554 และไตรมาส 1 ปี 2556 ตามลำดับ

เมื่อวันที่ 4 มิถุนายน 2552 บริษัทฯได้ออกหุ้นกู้ไม่มีหลักประกัน ชนิดระบุชื่อผู้ถือและไม่ด้อยสิทธิ จำนวนรวม 3,000,000 หน่วย ในราคาหน่วยละ 1,000 บาท คิดเป็นมูลค่าทั้งสิ้น 3,000 ล้านบาท โดยแบ่งเป็น 2 ชุด คือ หุ้นกู้ อายุ 5 ปี มูลค่ารวม 2,000 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.80 ต่อปี และ หุ้นกู้ อายุ 7 ปี มูลค่ารวม 1,000 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.35 ต่อปี โดยมีกำหนดชำระดอกเบี้ยทุก 6 เดือน จนถึง ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 บริษัทฯได้ซื้อคืนหุ้นกู้ดังกล่าวนี้จำนวน 30,000 หน่วย เป็นจำนวนเงิน 30 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 3 มีนาคม 2554 บริษัทฯได้ออกหุ้นกู้ไม่มีหลักประกัน ชนิดระบุชื่อผู้ถือและไม่ด้อยสิทธิและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้ จำนวนรวม 2,500,000 หน่วย ในราคาหน่วยละ 1,000 บาท คิดเป็นมูลค่าทั้งสิ้น 2,500 ล้านบาท อายุ 4 ปี อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.99 ต่อปี โดยมีกำหนดชำระดอกเบี้ยทุก 6 เดือน

เมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2554 บริษัทฯได้ออกหุ้นกู้ไม่มีหลักประกัน ชนิดระบุชื่อผู้ถือและไม่ด้อยสิทธิและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้ จำนวนรวม 1,000,000 หน่วย ในราคาหน่วยละ 1,000 บาท คิดเป็นมูลค่าทั้งสิ้น 1,000 ล้านบาท อายุ 3 ปี อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.78 ต่อปี โดยมีกำหนดชำระดอกเบี้ยทุก 6 เดือน บริษัทฯได้ไถ่ถอนหุ้นกู้ดังกล่าวนี้แล้วในไตรมาสที่ 1 ปี 2557

ในเดือนสิงหาคม 2555 บริษัทฯได้ออกหุ้นกู้ไม่มีหลักประกัน ชนิดระบุชื่อผู้ถือและไม่ด้อยสิทธิและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้ จำนวนรวม 600,000 หน่วย ในราคาหน่วยละ 1,000 บาท คิดเป็นมูลค่าทั้งสิ้น 600 ล้านบาท อายุ 10 ปี อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.5 ต่อปี โดยมีกำหนดชำระดอกเบี้ยทุก 6 เดือน

เมื่อวันที่ 14 มีนาคม 2556 บริษัทฯได้ออกหุ้นกู้ไม่มีหลักประกัน ชนิดระบุชื่อผู้ถือและไม่ด้อยสิทธิและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้ จำนวนรวม 4,000,000 หน่วย ในราคาหน่วยละ 1,000 บาท คิดเป็นมูลค่าทั้งสิ้น 4,000 ล้านบาท อายุ 10 ปี อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.63 ต่อปี โดยมีกำหนดชำระดอกเบี้ยทุก 6 เดือน

เมื่อวันที่ 10 พฤษภาคม 2556 บริษัทฯได้ออกหุ้นกู้ไม่มีหลักประกัน ชนิดระบุชื่อผู้ถือและไม่ด้อยสิทธิและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้ จำนวนรวม 3,000,000 หน่วย ในราคาหน่วยละ 1,000 บาท คิดเป็นมูลค่าทั้งสิ้น 3,000 ล้านบาท โดยแบ่งเป็น 2 ชุด คือ หุ้นกู้จำนวน 2,000,000 หน่วย อายุ 7 ปี อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.19 ต่อปี และ หุ้นกู้จำนวน 1,000,000 หน่วย อายุ 10 ปี อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.39 ต่อปี โดยมีกำหนดชำระดอกเบี้ยทุก 6 เดือน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

หุ้นกู้มีข้อปฏิบัติบางประการที่บริษัทฯ ต้องปฏิบัติตาม เช่น การดำรงอัตราส่วนทางการเงิน การจ่ายปันผล การจำหน่ายโอนทรัพย์สิน เป็นต้น

14. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557 และ 2556 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2557	2556	2557	2556
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	463,744	407,806	56,339	60,687
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่าง				
ชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(11,101)	1,743	1,356	1,328
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน	452,643	409,549	57,695	62,015

อัตราภาษีเงินได้นิติบุคคล

ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557 และ 2556 คำนวณขึ้นในอัตรา ร้อยละ 20 ของกำไรสุทธิทางภาษี

15. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด โดยได้ปรับจำนวนหุ้นสามัญตามสัดส่วนที่เปลี่ยนไปของจำนวนหุ้นสามัญที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้จากมูลค่าหุ้นละ 1 บาท เป็นมูลค่าหุ้นละ 0.1 บาท ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 20.2 โดยถือเสมือนว่าการเปลี่ยนแปลงจำนวนหุ้นและมูลค่าหุ้นที่ตราไว้ได้เกิดขึ้นตั้งแต่วันเริ่มต้นของงวดแรกที่เสนอรายงาน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2557	2556	2557	2556
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	2,075,258	1,948,318	1,088,943	1,408,163
จำนวนหุ้นสามัญภายหลังการสะท้อนการเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ (หุ้น)	15,490,956,540	15,454,588,830	15,490,956,540	15,454,588,830
กำไรต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	0.13	0.13	0.07	0.09

16. สัญญาเช่าระยะยาว

บริษัทฯ

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าที่ดินเพื่อก่อสร้างเป็นอาคารจอดรถ มีกำหนดระยะเวลาการเช่า 20 ปี นับตั้งแต่วันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2547 ถึงวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2567 กำหนดชำระค่าเช่าสำหรับ 17 เดือนแรก ในอัตราเดือนละ 200,000 บาท และเพิ่มอัตราค่าเช่าตามที่กำหนดไว้ในสัญญา สำหรับ 3 ปีสุดท้ายมีอัตราค่าเช่าเดือนละ 560,000 บาท

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าที่ดินเพื่อก่อสร้างอาคารรับรองผู้ป่วยนอกของโรงพยาบาล มีกำหนดระยะเวลาการเช่า 30 ปี นับตั้งแต่วันที่ 28 กันยายน 2547 ถึงวันที่ 27 กันยายน 2577 โดยจะเริ่มชำระค่าเช่าครั้งแรกในวันที่ 10 ตุลาคม 2548 ในอัตราเดือนละ 50,000 บาท และเพิ่มอัตราค่าเช่าทุก 3 ปี ในอัตราร้อยละ 10 ของค่าเช่ารายเดือนตามอัตราสุดท้ายของแต่ละช่วง 3 ปี

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าที่ดิน มีกำหนดระยะเวลาการเช่า 1 ปี นับตั้งแต่วันที่ 1 กันยายน 2555 ถึงวันที่ 31 สิงหาคม 2556 ทั้งนี้ บริษัทฯ อยู่ระหว่างขั้นตอนการลงนามเพื่อต่อสัญญาเช่าดังกล่าวไปอีกเป็นเวลา 1 ปี

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าที่ดินแห่งหนึ่งมีกำหนดระยะเวลาการเช่า 30 ปี นับตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2549 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2578 กำหนดชำระค่าเช่าเป็นรายเดือน โดยเริ่มชำระครั้งแรกในวันที่ 5 มกราคม 2549 ในอัตราเดือนละ 30,000 บาท และตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2570 เป็นต้นไป ชำระค่าเช่าในอัตราเดือนละ 100,000 บาท

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเพื่อก่อสร้างอาคารโรงพยาบาลในที่ดินของราชการ ซึ่งตามสัญญาระบุว่าบริษัทฯ ต้องยกกรรมสิทธิในอาคารให้หน่วยงานราชการ เมื่อหน่วยงานราชการได้ทำการตรวจรับอาคารข้างต้นเรียบร้อยแล้ว ในปี 2549 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างจากหน่วยงานราชการ โดยมีกำหนดระยะเวลาการเช่า 30 ปี นับตั้งแต่วันที่ลงนามในสัญญาเช่า กำหนดชำระค่าเช่าเป็นรายปี โดย 5 ปีแรกจ่ายค่าเช่าในอัตราปีละ 492,676 บาท และเพิ่มอัตราค่าเช่าทุก 5 ปี และสำหรับ 5 ปีสุดท้ายมีอัตราค่าเช่าปีละ 990,943 บาท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าที่ดินแห่งหนึ่งมีกำหนดระยะเวลาการเช่า 30 ปี นับตั้งแต่วันที่ 18 มีนาคม 2554 ถึงวันที่ 17 มีนาคม 2584 กำหนดชำระค่าเช่าเป็นรายเดือน โดยไม่มีค่าเช่าในระยะเวลา 3 เดือนแรก และเริ่มชำระครั้งแรกในวันที่ 18 กรกฎาคม 2554 ในอัตราเดือนละ 100,000 บาท และเพิ่มค่าเช่าทุก 3 ปี ในอัตราร้อยละ 10 ของค่าเช่ารายเดือนตามอัตราสุดท้ายของแต่ละช่วง 3 ปี

บริษัทฯ ทำสัญญาเช่าพื้นที่และให้บริการทางการแพทย์กับบริษัทแห่งหนึ่ง เพื่อใช้เป็นสถานที่ประกอบกิจการให้บริการคลินิกเวชกรรมกำหนดระยะเวลา 3 ปี ตั้งแต่วันที่ 28 กันยายน 2556 และสิ้นสุดวันที่ 27 กันยายน 2559 โดยตกลงชำระค่าตอบแทนตามอัตราร้อยละที่ระบุในสัญญาของยอดรายได้จากการประกอบกิจการรายเดือนก่อนหักค่าใช้จ่ายใดๆ หรือตามจำนวนเงินค่าตอบแทนขั้นต่ำตามที่ระบุในสัญญาแล้วแต่จำนวนใดจะสูงกว่า

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง เพื่อประกอบการสถานพยาบาลและบริการที่เกี่ยวข้อง มีกำหนดระยะเวลาเช่า 30 ปี นับตั้งแต่วันที่ 5 เมษายน 2556 ถึงวันที่ 4 เมษายน 2586 กำหนดชำระค่าเช่าเป็นรายปี ในอัตราราคาที่ปีละ 16,449,525 บาท และกำหนดค่าสิทธิการเช่า ณ วันเริ่มต้นสัญญาเป็นจำนวนเงิน 300 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ ได้ชำระค่าสิทธิการเช่าดังกล่าวแล้วเต็มจำนวน

บริษัท สมิตีเวช จำกัด (มหาชน)

บริษัทย่อยทำสัญญาเช่าอาคารที่จอดรถกับบริษัทแห่งหนึ่งตามสัญญาลงวันที่ 10 กันยายน 2546 กำหนดระยะเวลาการเช่า 30 ปี ตั้งแต่วันที่ 8 ธันวาคม 2547 รวมเป็นค่าเช่าทั้งสิ้น 155.1 ล้านบาท และบริษัทย่อยตกลงชำระค่าเช่าล่วงหน้าแล้วเป็นจำนวน 38.8 ล้านบาท ตามระยะเวลาที่กำหนด ค่าเช่าส่วนที่เหลือจ่ายชำระเป็นรายเดือน นอกจากนี้บริษัทย่อยได้ทำสัญญาบริการกับบริษัทเดียวกันในการให้บริการในอาคารจอดรถดังกล่าวเป็นระยะเวลา 30 ปี เป็นจำนวนเงินรวม 103.4 ล้านบาท

บริษัทย่อยทำสัญญาให้บริการทางการแพทย์กับบริษัทแห่งหนึ่ง เพื่อใช้เป็นสถานที่ประกอบกิจการให้บริการคลินิกเวชกรรมภายในอาคารกำหนดระยะเวลา 5 ปี ตั้งแต่วันที่ 28 พฤษภาคม 2553 โดยตกลงชำระค่าตอบแทนตามอัตราร้อยละที่ระบุในสัญญาของยอดรายได้จากการประกอบกิจการรายเดือนก่อนหักค่าใช้จ่ายใดๆ หรือตามจำนวนเงินค่าตอบแทนขั้นต่ำตามที่ระบุในสัญญา แล้วแต่จำนวนใดจะสูงกว่า

บริษัท บีเอ็นเอช เมดิคัล เซ็นเตอร์ จำกัด

บริษัทย่อยได้ทำสัญญาเช่าที่ดินกับสมาคมแห่งหนึ่งซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นรายหนึ่ง เพื่อใช้ในการก่อสร้างโรงพยาบาลเป็นระยะเวลา 30 ปี เริ่มตั้งแต่ 1 กันยายน 2536 และอาจต่ออายุสัญญาได้

บริษัท เปาโลเมดิค จำกัด

บริษัทย่อยได้ทำสัญญาเช่าที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ซึ่งจะหมดสัญญาในเดือนมกราคม 2580 โดยกำหนดชำระค่าเช่าเป็นรายเดือน เป็นจำนวนเงินตามที่ระบุไว้ในสัญญา

บริษัท โรงพยาบาลพญาไท 1 จำกัด

บริษัทย่อยได้ทำสัญญาเช่าที่ดินกับรัฐวิสาหกิจแห่งหนึ่ง ซึ่งมีกำหนดเวลา 3 ปี สิ้นสุดปี 2556 และอยู่ระหว่างการต่อสัญญาโดยบริษัทย่อยจะต้องจ่ายค่าเช่ารายปีเป็นจำนวนเงินตามที่ระบุไว้ในสัญญา

บริษัท โรงพยาบาลศิริราชนคร จำกัด (มหาชน)

บริษัทย่อยได้ทำสัญญาเช่าที่ดินกับกรมธนารักษ์ โดยบริษัทย่อยจะต้องจ่ายค่าเช่ารายเดือนเป็นจำนวนเงินตามที่ระบุไว้ในสัญญา

17. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 ประกอบด้วย

	(หน่วย: ล้านบาท)					
	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ภายใน 1 ปี	1 ถึง 5 ปี	เกินกว่า 5 ปี	ภายใน 1 ปี	1 ถึง 5 ปี	เกินกว่า 5 ปี
ภาระผูกพันตามสัญญา						
- ตามสัญญาเช่าอาคารและที่ดิน	152	350	1,180	25	140	543
- ตามสัญญาเช่าอุปกรณ์สำนักงานและบริการอื่น	286	123	-	18	2	-
- ตามสัญญาเพื่อจัดหาและซ่อมบำรุงเครื่องมือทางการแพทย์	188	114	-	87	-	-
- ตามสัญญาค่าก่อสร้างและตกแต่งอาคาร	1,366	-	-	436	-	-
รวม	1,992	587	1,180	566	142	543

หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหลัง

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของบริษัทฯ และบริษัทย่อยเหลืออยู่เป็นจำนวน 268 ล้านบาท (เฉพาะของบริษัทฯ: จำนวน 34 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจ เช่น ค่าใช้จ่ายสาธารณูปโภคและการปฏิบัติตามสัญญา

18. ส่วนงานดำเนินงาน

ส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทที่จัดทำให้กับผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน และได้รับการสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงาน ทั้งนี้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของบริษัทคือ คณะกรรมการบริหาร

บริษัทและบริษัทย่อยดำเนินกิจการในส่วนงานดำเนินงานสองส่วนงาน คือ ธุรกิจโรงพยาบาลและธุรกิจอื่นที่ประกอบกิจการที่สนับสนุนธุรกิจโรงพยาบาล ได้แก่ เช่น ทริลแลป ผลิตภัณฑ์และจำหน่ายผลิตภัณฑ์เกี่ยวกับยารักษาโรคและวัสดุทางการแพทย์ ให้บริการจัดการและบริหารทรัพย์สินที่เกี่ยวข้องในธุรกิจโรงพยาบาล กิจการและประกอบกิจการจำหน่ายอาหารสุขภาพและบริการจัดการอาคารและสถานที่บริการด้านเทคโนโลยีและสารสนเทศ บริการจัดฝึกอบรม ประกันสุขภาพ และนายหน้าประกันชีวิต ซึ่งส่วนงานดำเนินงานทั้งสองส่วนนี้มีลักษณะเชิงเศรษฐกิจที่คล้ายคลึงกันกล่าวคือ กลุ่มลูกค้าส่วนใหญ่ของส่วนงานต่างๆ เป็นกลุ่มเดียวกัน วิธีการให้บริการและการบริหารจัดการของส่วนงานต่างๆ มีความใกล้เคียงกัน

นอกจากนี้ บริษัทและบริษัทย่อยดำเนินกิจการภายใต้เขตภูมิศาสตร์ทั้งในประเทศไทยและต่างประเทศ

เนื่องจากส่วนงานธุรกิจโรงพยาบาลเป็นส่วนงานหลักของกิจการและมีข้อมูลของส่วนงานดำเนินงานซึ่งพิจารณาจากเกณฑ์เชิงปริมาณมีสัดส่วนเกินกว่าร้อยละ 90 ของส่วนงานทั้งหมดทั้งส่วนงานดำเนินงานและส่วนงานภูมิศาสตร์ ด้วยเหตุผลดังกล่าว ผู้บริหารจึงพิจารณารวมส่วนงานดำเนินงานเป็นส่วนงานที่รายงานเพียงส่วนเดียวคือธุรกิจโรงพยาบาล ดังนั้น รายได้ กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและภูมิศาสตร์แล้ว

บริษัทและบริษัทย่อยไม่มีรายได้จากลูกค้ารายใดที่มีมูลค่าเท่ากับหรือมากกว่าร้อยละ 10 ของรายได้ของกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557 และ 2556

19. เครื่องมือทางการเงิน

19.1 สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือดังนี้

ยอดคงเหลือ ณ วันที่	สกุลเงิน	จำนวนที่ซื้อ	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของจำนวนที่ซื้อ (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
31 มีนาคม 2557	เหรียญสหรัฐอเมริกา	1,083,088	32.43 - 33.27

20. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 18 เมษายน 2557 ที่ประชุมผู้ถือหุ้นสามัญประจำปี 2557 ของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติดังต่อไปนี้

20.1 การจ่ายเงินปันผล

อนุมัติให้จ่ายเงินปันผลสำหรับหุ้นสามัญจำนวน 1,549,095,654 หุ้น (มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท) ในอัตราหุ้นละ 2.00 บาท รวมเป็นเงินปันผลทั้งสิ้น 3,098.19 ล้านบาท บริษัทฯจะจ่ายเงินปันผลดังกล่าวในเดือนพฤษภาคม 2557

20.2 การเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นสามัญ การลดทุนและการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ

1. อนุมัติการเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นสามัญของบริษัทฯ จากมูลค่าหุ้นละ 1 บาทเป็นหุ้นละ 0.10 บาท ซึ่งจะส่งผลให้จำนวนหุ้นสามัญของบริษัทฯเพิ่มขึ้นจากเดิม 1,700,004,771 หุ้น เป็น 17,000,047,710 หุ้น โดยที่สัดส่วนการถือหุ้นของผู้ถือหุ้นเดิมไม่เปลี่ยนแปลง
2. อนุมัติการลดทุนจดทะเบียนของบริษัทฯจำนวน 150,909,117 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิม 1,700,004,771 บาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่จำนวน 1,549,095,654 บาท โดยตัดหุ้นสามัญที่ยังไม่จำหน่ายออก จำนวน 1,509,091,170 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.10 บาท
3. อนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯแบบมอบอำนาจทั่วไป (General Mandate) จำนวน 154,909,564 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิม 1,549,095,654 บาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่จำนวน 1,704,005,218 บาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 1,549,095,640 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.10 บาท และได้อนุมัติการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังกล่าว

บริษัทฯได้ดำเนินการจดทะเบียนเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นสามัญ และดำเนินการจดทะเบียนลดทุน และเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯเป็นที่เรียบร้อยแล้วในเดือนเมษายน 2557 ซึ่งส่งผลให้บริษัทฯมีหุ้นสามัญเพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 17,040,052,180 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.10 บาท รวมเป็นทุนจดทะเบียนทั้งสิ้น 1,704,005,218 บาท

21. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้รับมอบอำนาจของบริษัทฯในวันที่ 14 พฤษภาคม 2557